
О введении в действие Правил приема в Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа экономики» для обучения по дополнительным 
профессиональным программам 

На основании решения ученого совета Национального исследовательского 
университета «Высшая школа экономики» от 02.12.2016, протокол № 10 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие Правила приема в Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа экономики» для обучения по дополнительным 
профессиональным программам (приложение). 

2. Признать утратившими силу Правила приема в Национальный 
исследовательский университет «Высшая школа экономики» для обучения по 
дополнительным профессиональным программам, утвержденные ученым советом 
НИУ ВШЭ от 26.02.2016, протокол № 3, и введенные в действие приказом 
от 21.03.2016 № 6.18.1-01/2103-05. 

Ректор Я.И. Кузьминов 


















